TỔNG CỤC HẢI QUẢN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2323/GSQL-GQ1
V/v thực hiện kiểm tra nhà nước chất lượng phân bón nhập khẩu.
	Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2017

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.
Ngày 20/9/2017, Chính phủ ban hành Nghị định số 108/2017/NĐ-CP về quản lý phân bón, có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Ngày 02/10/2017, Cục Bảo vệ thực vật - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có công văn số 2275/BVTV-KH về việc thực hiện hoạt động kiểm tra nhà nước chất lượng phân bón nhập khẩu, theo đó đã thông báo 07 tổ chức đánh giá sự phù hợp được ủy quyền thực hiện kiểm tra nhà nước về chất lượng phân bón nhập khẩu.
Đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố căn cứ Nghị định số 108/2017/NĐ-CP, công văn số 2275/BVTV-KH ngày 02/10/2017 để thực hiện thủ tục hải quan đối với phân bón nhập khẩu, đồng thời hướng dẫn cho các doanh nghiệp được biết.
Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị đơn vị kịp thời phản ánh về Tổng cục Hải quan (qua Cục Giám sát quản lý về Hải quan) để được hướng dẫn.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố được biết và thực hiện./.
(Đính kèm công văn số 2275/BVTV-KH ngày 02/10/2017 của Cục Bảo vệ thực

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Bảo vệ thực vật (để phối hợp);
- Công ty CP phân bón và hóa chất Cần Thơ (Đ/c: KCN Trà Nóc 1, Phường Trà Nóc, Quận Bình Thủy, TP. Cần Thơ) (thay trả lời);
- Lưu: VT, GQ1 (3).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải